ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                          CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                          GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 20° SESSÃO ORDINÁRIA DE 16 DE MAIO  DE

2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021

Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 20° Sessão Ordinária, a ser

realizada em 16 de maio de 2023, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

                                                                            ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                           SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 20° SESSÃO ORDINÁRIA DE 16 DE

MAIO DE 2023.

Presidente: VEREADOR GELSON HENRIQUE

Vice – Presidente: VEREADOR DUDU 2D

Secretário: VEREADOR MARCEL TAÍ GOSTEI

EXPEDIENTE:

INDICAÇÃO LEGISLATIVA

Vereador Diogo Talento – Apresentou 02 Indicações Legislativas.

Assunto: “Indico que seja providenciada a revitalização e recapeamento asfáltico no Endereço:

Rua Guaratã Nº 20 - Bairro: Santa Terezinha – Mesquita - RJ .”

Assunto: “Indico que seja providenciada a revitalização na quadra da Rua da Serra, Endereço:

Rua Guaratã Nº 20 - Bairro Santa Terezinha – Mesquita - RJ.”
________________________________________________________________________________

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA – (SEMIMSP)

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Vereador Diogo Talento

Protocolou nesta Casa Legislativa 14 pedidos de providências.

Vereador Gion Flor

Protocolou nesta Casa Legislativa 94 pedidos de providências.

________________________________________________________________________________

                                                              ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                         CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                         SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

ÁGUAS DO RIO

COMPANHIA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E

ESGOTAMENTO SANITÁRIO

Vereador Diogo Talento

Protocolou nesta Casa Legislativa 08 pedidos de providências.

Vereador Marcelo Radar

Protocolou nesta Casa Legislativa 01 pedido de providência.
________________________________________________________________________________

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Vereador Gion Flor

Concede Moção de Congratulações e Aplausos as senhoras e senhores:

DIEGO DOS SANTOS CORREIA

WAGNER ALEXANDRE MARTINS

SAMIR BARBOSA DE ALMEIDA

FERNANDA SOUZA DO NASCIMENTO

SHEILA BARBOSA OLIVEIRA

BEATRIZ NASCIMENTO TEIXEIRA

LETÍCIA REIS SANTOS

KATIA REGINA FERREIRA

LINDACY SILVA

YASMIM COUTO DE AZEVEDO

                                                         ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                         CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                         SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

MÔNICA RODRIGUES DA SILVA

ROSIMERI VALLADARES PESSOA

ISABELLE CRISTINA LOPES MARTINS

BIANCA COSTA PINTO

LUIZA COSTA DE MORAES

LETÍCIA CAPELLA MONTEIRO

REGINA CÉLIA PEREIRA

JAQUELINE BARBOZA MELLO BATISTA

SUELLEN MARTINS DE OLIVEIRA

MYLLENA MORAIS DE SOUZA

JOSELMA MARIA SILVA DUARTE

HAÍLA DE SOUZA RANGEL PIMENTA

FRANCISCA MENDES MESQUITA DE FREITAS

CRISTIANE ESTRELLA DE SOUZA MARTINS DE MELLO

MARIA GUIMARÃES DOS SANTOS

THAIS TEIXEIRA

LUZINETE DA SILVA LIRA CIRINO DA SILVA

IRACEMA RODRIGUES DE OLIVEIRA

ESTHER MONSORES PEREIRA

CARLA ANDREIA RIBEIRO DA SILVA

DANIELE SILVA DAS NEVES

LAURA CASTELLANO COELHO

SÉRGIO LUIZ DA CUNHA

                                                         ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                         CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                         SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

ARIEL RIBEIRO COSTA SODRÉ

HELOÍSA RODRIGUES DA SILVA

PAULO ROBERTO LEMOS

FAGNER BARBOSA COELHO

Vereador Rangel

Concede Moção de Congratulações e Aplausos aos senhores:

OSVALDO RODRIGUES DE ARAÚJO

MATILDE RUFINO DE OLIVEIRA

 Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080